
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации 

Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 от 26.09.2023 г.                                                                           №  2-166 

 п. Коренево 

 
 

О  внесении изменений в приказ  

от  07.09.2023 г. №2-151 «О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  на территории  

 Кореневского  района в  2023 – 2024 учебном году» 

 

        В соответствии с соглашением о сотрудничестве  в области проведения  

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году между  Министерством образования  и науки Курской 

области и управлением по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области, в целях повышения 

качества организационно-методического сопровождения проведения этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Кореневского района 

Курской области 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ от  07.09.2023 г. №2-151 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  на территории  

Кореневского  района в  2023 – 2024 учебном году», изложив п.8 в следующей 

редакции:  

 «Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету – 25% от общего количества 

участников по предмету». Определить победителем участника, набравшего 

наибольшее количество баллов, при условии, что оно выше 30% от 

максимально возможных. Направить для участия в муниципальном этапе 

олимпиады победителей и призеров школьного этапа. 

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений» 

Куренкову Т.М. 

       

 

Начальник управления                                                          Т.Б. Прудникова 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-10-02T13:32:45+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




